Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010800039

39

Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IBATIBA
EDITAL Nº 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IBATIBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições, torna público o
Processo Seletivo Simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, para esta
Instituição Federal de Ensino, de acordo com a Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas
alterações, Resolução do Conselho Superior do Ifes nº 175, de 03/10/2016 e as normas e
condições contidas no edital nº 02, de 09 de agosto de 2024.

1. As inscrições serão realizadas exclusivamente através do preenchimento de
formulário eletrônico da Plataforma Google Formulários acessando o link:
https://forms.gle/vGDdg1hDhcUJzvJ2A, no qual também deverão ser anexadas cópias
simples de toda titulação comprobatória a ser considerada na Avaliação de Títulos.

1.1. O período de inscrição constará no Cronograma (Anexo I) a ser divulgado
na página de acompanhamento.

2. O Processo Seletivo Simplificado será realizado em duas etapas sendo a
Avaliação de Títulos e Experiências Profissionais (classificatória) e a Prova de Desempenho
Didático (eliminatória).

3. Está sendo ofertada 01 vaga para professor substituto na ÁREA DE
ESTUDO/DISCIPLINA DE ENGENHARIA CIVIL-HIDRO, com os seguintes pré-requisitos para
ingresso - Titulação:

3.1. Bacharelado em Engenharia Civil; ou Bacharelado em Engenharia Civil com
Especialização em áreas afins ou Educação; ou Bacharelado em Engenharia Civil com
Mestrado em áreas afins ou Educação.

4. A remuneração mensal pode variar de R$ 3.412,63 a R$ 4.692,37.
5. Além da remuneração serão concedidos aos candidatos contratados os

seguintes benefícios: Auxílio-alimentação (R$ 1.000,00 para regime de 40 horas semanais),
Auxílio-transporte (se utilizado transporte coletivo diariamente) e Auxílio Pré-Escolar (para
filhos menores de seis anos de idade).

6. O edital completo encontra-se à disposição na página de acompanhamento
do candidato, disponível no sítio eletrônico do Ifes
(https://www.ifes.edu.br/processosseletivos/substitutos-e-temporarios), sendo de inteira
responsabilidade do interessado acompanhar as atualizações.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Encerramento referente ao Contrato nº 04/2024 celebrado entre o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS
IBATIBA e JOSIVALDO EMERICK DA VEIGA. OBJETO: Extinção contratual, pelo término do
prazo contratual, a partir de 18/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Extrato de Termo de Encerramento referente ao Contrato nº 03/2023 celebrado entre o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS
IBATIBA e THUANNY LINS MONTEIRO ROSA. OBJETO: Extinção contratual, pelo término do
prazo contratual, a partir de 01/01/2025. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.

CAMPUS SÃO MATEUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 158423

Nº Processo: 23157.000245/2024-34.
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS SAO MAT E U S .
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de impressão para atender às demandas
do Ifes - Campus São Mateus.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 03/01/2025 a
02/01/2027. Valor Total: R$ 39.251,76. Data de Assinatura: 30/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2025).

CAMPUS VILA VELHA
DIRETORIA-GERAL

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 33/2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VILA VELHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, nomeado pela Portaria n
1986 de 22.11.2021, DOU de 23.11.2021, no uso das atribuicoes legais, Resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratacao de Professor Substituto, regido pelo Edital n 33/2024, na área: Biologia,
Matemática e História para o Ifes - Campus Vila Velha, na forma do anexo:

Curso/Disciplina: Biologia - 40H
INSCRIÇÃO CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
45 Suzanny Oliveira Mendes 85,30 1
49 Juliana do Couto Vieira Carvalho dos Santos 82,04 2
13 Daniele Ferreira Mugrabi 80,86 3
47 Frederico Firme Figueira 76,80 4
41 Inarei José Paulini Junior 75,92 5
24 Adriana Azevedo Vimercati Pirovani 72,88 6
32 Poliana Salve Guizardi 68,50 Não Habilitada(o)
1 Marcio Mageski Marques 63,58 Não Habilitada(o)
36 Gilza Barcelos de Souza 31,80 Não Habilitada(o)
35 Giuliano de Martin 30,36 Não Habilitada(o)
42 Isis de Oliveira Carvalho Demarque 26,32 Não Habilitada(o)
51 Felipe Vieira Freitas 25,10 Não Habilitada(o)
Curso/Disciplina: Matemática - 40H
INSCRIÇÃO CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
39 Kevin Cristian Paulino Freire 63,80 1
04 Thiely Fonseca de Almeida 21,30 Não Habilitada(o)
05 Luana França Evangelista 19,40 Não Habilitada(o)
20 Joelso Giovanelli 17,00 Não Habilitada(o)
Curso/Disciplina: História - 40H
INSCRIÇÃO CANDIDATA(O) PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
55 Wesley Ribeiro dos Santos 73,60 1
27 Pedro Eduardo Andrade Carvalho 62,16 2
15 Victor Augusto Mendonça Guasti 58,50 3
43 Fabio Rodrigues 50,20 4
44 Márcio Felipe Almeida da Silva 31,60 Não Habilitada(o)
30 Gustavo Claudiano Martins 30,04 Não Habilitada(o)
37 Jordano Viçose 28,76 Não Habilitada(o)
50 Alisson Oliveira Soares de Santana 24,60 Não Habilitada(o)
23 Rafaela Oliveira Borges 24,40 Não Habilitada(o)
19 César Haueisen Zimerer Perpétuo 21,00 Não Habilitada(o)
40 Marcelo Loureiro Ucelli 18,40 Não Habilitada(o)
06 Ilda Renata Andreata Sesquim 15,60 Não Habilitada(o)

DIEMERSON SAQUETTO

CAMPUS VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158416

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 23148.007335/2022-01.
Pregão. Nº 3/2023. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS VITORIA. Contratado:
31.318.169/0001-18 - TRADE SERVICOS, COMERCIO E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto:
Acréscimo de 5,91% (cinco vírgula noventa e um por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, equivalente à r$ 45.115,08 (quarenta e cinco mil, cento e quinze reais e oito
centavos) com fundamento no art. 124, inciso i, alínea "b", da lei n.º 14.133/2021.
Vigência: 02/01/2025 a 26/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 840.549,12.
Data de Assinatura: 02/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/01/2025).

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 04/2023 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS BARRA DE SAO FRANCISCO e
CAROLINNE REZENDE SCHEIDEGGER MACIEL . OBJETO: rescisão contratual a partir de 03 de
JANEIRO de 2025. DATA DA ASSINATURA: 20.12.2024.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 03/2024 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS BARRA DE SAO FRANCISCO e
DANILLO DE OLIVEIRA PARREIRA . OBJETO: rescisão contratual a partir de 02 de JANEIRO de
2025. DATA DA ASSINATURA: 10.12.2024.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 04/2024 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS BARRA DE SAO FRANCISCO e JEAN
CARLOS BUCKER DE JESUS . OBJETO: rescisão contratual a partir de 02 de JANEIRO de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 10.12.2024.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 5/2024

O Diretor Geral do Campus Santo Ângelo do Instituto Federal Farroupilha, CNPJ:
10.662.072/0010-49, sediado na RS 218, KM 5, Santo Ângelo/RS, torna público, para
conhecimento dos interessados, a realização de LICITAÇÃO, na modalidade LEILÃO, tipo
MAIOR LANCE, tendo por OBJETO a venda de excedente de produção agrícola, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade do respectivo edital,
disponível no site http://www.iffarroupilha.edu.br/santo-angelo. Processo:
23873.005159/2024-22. Abertura: 03/02/2025, às 09:00. Entrega dos envelopes: até
03/02/2025 às 08:45. Local: Sala de Reuniões da Direção Geral, Instituto Federal
Farroupilha - Campus Santo Ângelo, RS 218, Km 5, Santo Ângelo/RS. Informações pelo
telefone (55) 3931-3911.

ROSANE AREND
Ordenadora de Despesas

Substituta

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 155570

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23081.026123/2021-56.
Pregão. Nº 96/2021. Contratante: CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN. Contratado:
05.318.854/0001-34 - BAR E RESTAURANTE BLANCO LTDA. Objeto: Terceiro termo aditivo
de valores e prorrogação de prazo de vigência. Vigência: 25/01/2025 a 25/01/2027. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.589.246,00. Data de Assinatura: 03/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 333/2024 - UASG 158139

Nº Processo: 23323.001485/2024-97.
Pregão Nº 90042/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE.
Contratado: 31.871.090/0001-10 - A. M. GAMBA ALIMENTOS. Objeto: Aquisição de pães,
bolos, biscoitos, laticínios e sucos, para atender as demandas do campus itaperuna, nas
condições estabelecidas no termo de referência 32/2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
29/12/2025. Valor Total: R$ 108.195,00. Data de Assinatura: 30/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2024 - UASG 158139

Nº Processo: 23322.000917/2024-52.
Dispensa Nº 90917/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE.
Contratado: 27.976.380/0001-50 - COOPERATIVA AGRARIA VALE DO ITABAPOANA
LIMITADA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, na modalidade
compra institucional, do programa nacional de alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 26/12/2024 a
26/06/2025. Valor Total: R$ 77.396,40. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158385

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23322.002096/2019-21.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: INST.FED. FLUMINENSE/CAMPUS ITAPERUNA.
Contratado: 05.234.289/0001-27 - BEST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA.
Objeto: Reajuste do contrato nº 03/2020, objetivando a prestação de serviço
de vigilância patrimonial, com dedicação exclusiva de empregados, nas
dependências dos campi itaperuna e santo antônio de pádua do instituto
federal fluminense. Vigência: 13/06/2024 a 30/09/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.183.920,48. Data de Assinatura: 12/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-08T02:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial